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Dokąd na wycieczkę? Zaolzie. Godula ze
Śmiłowic bez szlaku
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Propozycja krótkiej, 11-kilometrowej wycieczki w pobliskich Beskidach przypadnie do gustu
tym, którzy wolą wędrować poza znakowanymi szlakami, a co za tym idzie spotykać na
drodze mniej innych turystów. W dodatku trasa zaczyna się i kończy w tym samym
miejscu, co z kolei przypadnie do gustu miłośnikom dojazdu własnym samochodem.

Na wycieczkę wyruszamy z centrum Śmiłowic. Dojechać tu możemy zarówno transportem publicznym (pociągiem z
Czeskiego Cieszyna do Trzycieża, a stamtąd autobusem do Śmiłowic), albo samochodem (w centrum miejscowości
znajduje się niewielki parking).

Spod rozdroża szlaków turystycznych znajdującego się w centrum, przy sklepie (otwartym nawet w niedziele,
można więc uzupełnić sobie prowiant) ruszamy bez szlaku, a w zasadzie szlakiem rowerowym w stronę
miejscowości Rzeka. Chodnikiem wzdłuż głównej drogi idziemy jednak zaledwie 500 metrów, po czym skręcamy w
prawo, w boczną drogę. Po niespełna 400 metrach kończy się asfalt. Dalej wędrujemy drogą leśną. By podążyć
zaplanowaną trasą warto mieć tablet lub smartfon z wgraną aplikacją mapy.cz i wczytaną trasą wędrówki. 

Przez 2,9 km na każdym skrzyżowaniu leśnych dróg trzymamy się tej na wprost lub w lewo, natomiast po 2,9 km.
od końca asfaltu skręcamy w prawo. Po 400 metrach dochodzimy do drogi leśnej, którą prowadzi zielony szlak
turystyczny. Skręcamy w prawo. Po 160 metrach dojdziemy do rozdroża szlaków turystycznych na Ropiczniku.
Skręcamy w prawo, za znakami żółtego szlaku turystycznego. Te zaś po 1,1 km doprowadzą nas do restauracji
Ondráš.

Od restauracji Ondráš idziemy nie tryle żółtym szlakiem turystycznym (ten zaprowadziłby nas do Ligotki
Kameralnej), a jego odnogą prowadzącą na szczyt Goduli oraz do pomnika powstania I Republiki Czechosłowackiej.
Stąd odnoga żółtego szlaku turystycznego wraca z powrotem do asfaltowej drogi wiodącej z Ligotki Kameralnej pod
restaurację Ondráš. My zaś idziemy dalej na wprost nieznakowaną leśną, porośniętą trawą drogą. Na pierwszym
skrzyżowaniu leśnych dróg, po niecałych 700 metrach od szczytu Goduli, skręcamy w prawo, w dół, a po kolejnych
niespełna 500 metrach ponownie w prawo. Z leśnej drogi, którą idziemy na lewo roztacza się rozległa panorama.

Po niespełna kilometrze, na najbliższym skrzyżowaniu leśnych dróg skręcamy w lewo, by już za 200 metrów skręcić
w prawo. Po niecałym kilometrze dojdziemy do drogi, którą szliśmy w górę. Skręcamy w lewo, w dół. Ostatnie 1,5
km. Do centrum Śmiłowic, skąd wychodziliśmy, przemierzamy tą samą trasą, którą szliśmy rozpoczynając
wędrówkę, tylko w przeciwnym kierunku. Za nami 11 km wędrówki, w większości nieznakowanymi drogami
leśnymi.

https://mapy.com/s/mupogebora
https://mapy.com/s/mupogebora

	Dokąd na wycieczkę? Zaolzie. Godula ze Śmiłowic bez szlaku

